
8424 Miércoles 18 julio 2007 BOE núm. 171

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Vacunas destinadas al 

programa oficial de vacunaciones de la Ciudad Autóno-
ma de Melilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 78 de fecha 31 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 398.390,00 euros por los 
nueve lotes.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2007.
b) Contratista: Sanofi Pasteur MSD, S.A.; GlosoS-

mithklne y Baxter, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 394.045,00 euros por 

los dos años.

Melilla, 4 de julio de 2007.–El Secretario Técnico, J. 
Ignacio Escobar Miravete. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 46.997/07. Resolución del Ayuntamiento de Ma-

drid por la que se indica que se proyecta contratar 
el servicio de mantenimiento preventivo y correc-
tivo de los aparatos de electromedicina del 
Samur-Protección Civil.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Domicilio: Paseo de Recoletos, 5, planta baja.
c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 588 91 36.
e) Telefax: 91 588 92 47.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. Mantenimiento pre-
ventivo y correctivo de los aparatos de electromedicina 
del Samur-Protección Civil.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas», en su caso. 4 de julio de 2007.

Madrid, 5 de julio de 2007.–Por Decreto del Alcalde, 
de 18 de junio de 2007, por el que se delegan competen-
cias en los titulares de los órganos superiores y de los 
órganos directivos de las Áreas de Gobierno y de los 
Distritos, la Secretaria General Técnica del Área de Go-
bierno de Seguridad y Movilidad, Natalia Pujana Gáñez. 

 47.117/07. Resolución del Ayuntamiento de Bur-
gos por la que se hace pública la adjudicación del 
concurso convocado para contratar los servicios 
de megafonía y audiovisuales en los distintos ac-
tos públicos y festejos organizados por el Ayun-
tamiento de Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Hacienda y Patrimonio.
c) Número de expediente: 37/07 Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de megafonía y 
audiovisuales en los distintos actos públicos y festejos 
organizados por el Ayuntamiento de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas Ref. 2007/S 66-080669, de 4 de abril 
de 2007, y Boletín Oficial del Estado de 4 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 326.081,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
de 12 de junio de 2007.

b) Contratista: Videosón Comunicaciones Sociedad 
Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 285.487,02 euros.

Burgos, 21 de junio de 2007.–El Alcalde, Juan Carlos 
Aparicio Pérez. 

 48.589/07. Anuncio de la resolución del Ayunta-
miento de Madrid por la que se convoca el con-
curso de Suministro, mantenimiento y almacena-
je de 275 quioscos polivalentes, para utilizaciones 
temporales en vía pública, mediante arrenda-
miento con opción de compra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 131/2006/00748-MU.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, manteni-
miento y almacenaje de 275 quioscos polivalentes para 
utilizaciones temporales en vía pública, mediante arren-
damiento con opción de compra.

b) Número de unidades a entregar: 275.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Donde determinen los técnicos 

municipales.
e) Plazo de entrega: 60 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 13.185.955,48.

5. Garantía provisional.263.719,11 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Área de Gobierno de Medio Ambiente.
b) Domicilio: Paseo de Recoletos, 12 (Planta Baja).
c) Localidad y código postal: Madrid 28001.
d) Teléfono: 91.588.52.00.
e) Telefax: 91.588.01.15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo establecido en el artículo 13 del Anexo I del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de julio de 
2007.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en la cláusula 20 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Área de Gobierno de Medio Ambiente.

2. Domicilio: Paseo de Recoletos, 12 (Planta Baja).
3. Localidad y código postal: Madrid 28001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Área de Gobierno de Medio Ambiente.
b) Domicilio: Paseo de Recoletos, 12 (Planta Baja).
c) Localidad: Madrid 28001.
d) Fecha: 1 de agosto de 2007.
e) Hora: 9:30.

10. Otras informaciones. Los criterios de adjudica-
ción del presente concurso son los establecidos en el ar-
tículo 20 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de julio de 
2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.munimadrid.es.

Madrid, 10 de julio de 2007.–La Jefe del Servicio de 
Contratación del Área de Gobierno de Medio Ambiente, 
Milagros Mármol Martín. 

UNIVERSIDADES
 46.853/07. Anuncio de la Resolución del Rectora-

do de la Universidad Nacional de Educación a 
Distancia por la que se hace pública la adjudica-
ción del Concurso Público 30/2007 «Suministro 
de ropa de trabajo para el personal laboral».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Nacional de Educación 
a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 30/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de ropa de 

trabajo para el personal laboral».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 11 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de junio de 2007.
b) Contratista: «Palomeque, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000,00 euros.

Madrid, 19 de junio de 2007.–La Secretaria General, 
Ana María Marcos del Cano. 

 47.841/07. Resolución de adjudicación de la Uni-
versidad de Jaén por el suministro de equipamien-
to para la ampliación de las Áreas de Determina-
ción Estructural y Microscopía de los Servicios 
Técnicos de Investigación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.


